[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
 Р Е Ш Е Н И Е
От 12 октября 2016 года №73
О передаче  муниципальной  собственности
муниципального образования «Город Льгов» Курской области в  государственную  собственность  Курской  области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Курской области от 04.10.2016 г. № 761-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 24.07.2015 № 454-па», Устава МО «Город Льгов» Курской области, Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности муниципального образования «Город Льгов» Курской области, утвержденного Решением Льговского Городского Совета депутатов от 27.04.2010 г. № 40, Льговский Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности города  Льгова  в государственную собственность Курской области социально-значимые объекты теплосетевого хозяйства находящиеся в собственности МО «Город Льгов» Курской области, согласно приложению 1.

2.  Поручить  Администрации  города Льгова Курской области  произвести все необходимые  действия, связанные с передачей социально-значимых объектов теплосетевого хозяйства, в соответствии с приложением 1.
           3. Решение Льговского Городского Совета депутатов от 29.09.2016 г №72 «О заключении договора безвозмездного пользования с ГУПКО «Курскоблжилкомхоз» сроком на 30 календарных дней» считать утратившим силу с момента регистрации права собственности на передаваемые объекты теплосетевого хозяйства за Комитетом по управлению имуществом Курской области и принятия решения о закреплении на праве хозяйственного ведения социально-значимых объектов теплосетевого хозяйства за ГУПКО «Курскоблжилкомхоз», в случае перехода права собственности на передаваемые объекты до 28.10.2016 года.
4. Решение вступает в силу со  дня  его  официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.10.2016 года.

Председатель Льговского

Городского Совета депутатов                                            Н.И.Костебелов

Глава  города Льгова

Курской области

Ю.В. Северинов

                                                                                                                                                                                             Приложение

к Решению Льговского Городского

 Совета депутатов

                                        от 12 октября 2016 года №73
Перечень имущества,

передаваемого в государственную собственность Курской области

	№  п.п.
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м
	Протяженность, м
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Котельная № 1

	Курская область, г. Льгов, ул. Советская, д. 2-а
	46:32:010101:10219
	242,10

	--
	123 274,00
	123 274,00

	2
	Помещение котельной (номера на поэтажном плане: 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39)
	Курская область, г. Льгов, ул. М. Горького, дом № 9
	46:32:010101:10407
	149,2
	_
	420 255,85
	420 255,85

	3
	Котельная № 12
	Курская область, г. Льгов, ул. И. Франко,12
	46:32:010102:4229
	63,8
	_
	387 900,00
	387 900,00

	4
	Помещение котельной № 3
	Курская область, г. Льгов, ул. К. Маркса, д. 68
	46:32:010101:10669
	12,10
	_
	56 725,00
	56725,00

	5
	Помещение № 1 — котельная
	Курская область, г. Льгов, ул. Л. Толстого, д. 66
	46:32:010104:3137
	29,70
	_
	123 274,00
	123 274,00

	6
	Котельная № 18
	Курская область, г. Льгов, ул. Гагарина, д. 74
	46:32:010101:4127
	17,40
	-
	103387,00
	103387,00

	7
	Котельная № 19
	Курская область, г. Льгов, ул. Красная ( в районе жилых домов 111, 113)
	46:32:010101:6517
	33,00
	_
	138 950,00
	96710,00

	8
	Котельная № 20
	Курская область, г. Льгов, ул. Красная ( в районе дома № 115)
	46:32:010102:3992
	30,50
	_
	150 638,50
	150 638,50

	9
	Блочно-модульная котельная на газообразном топливе по ул. Красная
	Курская область, г. Льгов, ул. Красная
	46:32:010102:6746
	27,50
	_
	3 740 000,00
	3 740 000,00

	10
	Блочная котельная установка БКУ-360 № 428
	Курская область, г. Льгов, ул. Красная (в районе многотопливной АЗС)
	46:32:010102:6745
	17,20
	_
	2 559 120,28
	2 559 120,28

	11
	Сооружение (блочно-модульная котельная)
	Курская область, г. Льгов, ул. Красная, д. 37 «А»
	46:32:010102:6715
	25,80
	_
	3 755 840,00
	3 755 840,00

	12
	Тепловая сеть для отопления многоквартирных домов и детского сада № 3 в г. Льгове Курской области
	Курская область, г. Льгов, ул. Красная
	46:32:010102:6749
	_
	325,0000
	2 331 000,00
	2 331 000,00

	13
	Сооружение (Сети теплоснабжения)
	Курская область, г. Льгов, ул. Красная, д. 37 «А»
	46:32:010102:6717
	-
	21,0000
	707 270,00
	707 270,00

	14
	Тепловые сети от котельной № 1
	Курская область, г. Льгов, ул. Гайдара, ул. Ленина, ул. Кирова, ул. К. Маркса, ул. Советская
	46:32:010101:9546
	_
	4203,0000
	3 886 266,00
	3 886 266,00

	15
	Тепловая сеть от котельной № 1
	Курская область, г. Льгов, ул. Гагарина, ул. Опульского, ул. Пионерская, пер. Кирова
	46:32:010101:10650
	_
	1710,0000
	109 756,00
	109 756,00

	16
	Тепловая сеть от котельной № 2
	Курская область, г. Льгов, ул. Комсомольская, ул. Красная площадь
	46:32:010101:9539
	_
	2235,0000
	1 581 089,00
	1 581 089,00

	17
	Тепловая сеть от котельной № 7
	Курская область, г. Льгов, ул. М. Горького
	46:32:000000:83
	_
	45,0000
	45 693,00
	45 693,00

	18
	Тепловая сеть от котельной № 12 по ул. Франко
	Курская область, г. Льгов, ул. Франко
	46:32:010102:5609
	_
	208,3000
	41 276,00
	41 276,00

	19
	Тепловая сеть от котельной № 13
	Курская область, г. Льгов, ул. Овечкина

	46:32:010101:9634
	_
	636,0000
	680 483,00
	503 555,00

	20
	Тепловая сеть от котельной № 19 до жилых домов № 111, 113 по ул. Красной
	Курская область, г. Льгов, ул. Красная
	46:32:010102:5618
	_
	100,0000
	138 950,00
	138 950,00

	21
	Тепловая сеть от электрической котельной № 20 до жилого дома № 115 по ул. Красной
	Курская область, г. Льгов, ул. Красная
	46:32:000000:136
	_
	45,0000
	127 782,00
	127 782,00

	22
	Тепловая сеть
	Курская область, г. Льгов, ул. Примакова
	46:32:010101:10267
	_
	1035,0000
	1 204 020,00
	1 204 020,00

	23
	Земельный участок
	Курская область, г. Льгов, ул. Франко
	46:32:010102:676
	248,00
	_
	99 973,76
	99 973,76

	24
	Земельный участок
	Курская область, г. Льгов, ул. М. Горького
	46:32:010101:3697
	260,00
	_
	106 896,40
	106 896,40

	25
	Земельный участок
	Курская область,  г. Льгов, ул. Красная
	46:32:010102:1592
	67,00
	_
	27 023,78
	27 023,78

	26
	Земельный участок
	Курская область,  г. Льгов, ул. Красная, в районе жилых домов № 111, № 113
	46:32:010102:92
	57,00
	_
	23 026,86
	23 026,86